- C. 7, 16, 32, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Athenaidi. Subscriptio **fili**i domini manumittentis nec addere secuta nec omissa detrahere libertati quicquam potest. <a. 294 D. non. Nov. CC. consss.>
- C. 7, 16, 35, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Atellio. Non idcirco minus, quod **pupilli** res velut tutor administrasse dicitur, ex eius persona servitutis pati quaestionem potest. <a. 294 Sirmi non. Dec. CC. consss.>
- C. 7, 16, 36, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Theodora. Post certi temporis ministerium ancillae liberam eam esse cum ea paciscendo conventionis obtemperandi legi domina nullam habet necessitatem utque hoc verum est, ita e contrario si **fili**os suos constituta cum his libera in ministerium tibi tradere promississe probetur, parere placitis non compellitur. <a. 294>
- C. 7, 16, 37, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Olympio. Si **fili**um tuum liberum genero vendidisti, qui tam proxima necessitudine coniunctus condicionis ignorantiam simulare non potest, utrisque sociis criminis accusator deest. <a. 294>
- C. 7, 21, 6, 0 Valer./Gallien. AA. Pollae. Si mater tua quasi ingenua communi opinione vixit et quinquennium a die mortis eius excessit, potes rem publicam et **pupillos**, si tibi status quaestionem movere temptaverint, nota praescriptione repellere. <a. 260 pp. VI id. lun. Saeculare II et Donato consss.>
- C. 7, 26, 9, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Gaio. Eum, qui a **pupillo** sine tutoris auctoritate distrahente comparavit, nullum temporis spatium defendit. sed si locupletior factus emptoris pecunia post pubertatem occasionem iuris ad iniquum trahat compendium, doli mali submovebitur exceptione. <a. 294 s. VIII id. Dec. CC. consss.>
- C. 7, 32, 3, 0 Decius A. Rufo. Donatarum rerum a quacumque persona **infanti** vacua possessio tradita corpore quaeritur. quamvis enim sint auctorum sententiae dissentientes, tamen consultius videtur interim, licet animi plenus non fuisset adfectus, possessionem per traditionem esse quaesitam: alioquin, sicuti viri consultissimi Papiniani responso continetur, ne quidem per tutorem possessio **infanti** poterit adquiri. <a. 250 pp. V k. April. Decio A. II et Grato consss.>
- C. 7, 33, 8, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Celso. Si is contra quem supplicas matris tuae quondam mancipia quasi **fili**us ex causa tantum adoptionis defendit, adfectio destinatae illicitae adoptionis ad horum dominium ei quaerendum sola non sufficit. <a. 294>
- C. 7, 34, 5, 0 Diocl./Maxim. AA. et CC. Zosimo. Si **puerum** non pro derelicto habitum, sed ab hostibus vulneratum sumptibus tuis, sicut adseveras, liberum existimans curasti longi temporis praescriptione, quominus dominus eius offerens erogata recte vindicet, defendi non potes. <a. xxx>
- C. 7, 39, 3, 1a Honor./Theodos. Non sexus fragilitate, non absentia, non militia contra hanc legem defendenda, sed **pupillari aetate** dumtaxat, quamvis sub tutoris defensione consistit, huic eximenda sanctioni. nam cum ad eos annos pervenerit, qui ad sollicitudinem pertinent curatoris, necessario eis similiter ut aliis annorum triginta intervalla servanda sunt.
- C. 7, 40, 1, 2 Iust. Ne autem imperfecta sanctio videatur, cum in maternis quidem rebus **filiis** familias tempore exceptionum currere dispositum erat, ex quo sacris paternis absoluti sunt, in aliis autem, quae minime adquiri possunt, hoc non fuerat specialiter constitutum,